муниципальное казенное общеобразовательное учре}кдение
кперемышльская средняя общеобразовательная школа

(МКОУ кПеремышльска,I СОШ))

прикАз

26.0З.2025 N9 48/1

Об организации приема детей в 1-е классы на 2025126 учебный год

в соответствии с Федеральным закономот29.|2.2012 Ns 273_Фз <об образовании в

РФ>, приказом МинпрЬ"u"щ"rr"я России от 02.09.2020 Jф 458 (об утверждении
ПорядкаПриеМа"uобУ.,""иепообразоватеЛЬныМПроГраММаМнаЧалЬногообЩего,
основногО общегО и среднего общего образования>,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить контингент первых классов 2025126 учебного года в количестRе: З класса

обшей численностью 75 учаIцихся.

2. Утверлить график личного приема документов на обучение в первом классе

(приложение 1).

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей) заместителя директора по УВР Шавырину М.В. учителя начаJIьных

nnu".o" Рябцеву с.г.., Якушкина В.В. ответственного за работу по формированию ИС

<Контингент), секретаря Хромогинуу В.С.

4. Ответственным за прием документов:

о Рззмещаl-ь на официальном сайте и информационных стендах школы, в

средствах массовой информации сведения о наJIичии свободных мест,

. знакомить родителей (закЪнных представителей) детей с уставом, лицензией

на образовательную деятельность, свидетельством о государственной

аккреДиТации,обЩеобразователЬныМиIIроГраММаМииДрУгиМиДокУМенТаМи'
которые регламентируют образовательную деятельность школы, права и

обязанности учеников;
о Консультировать родителей по вопросам приема в школу'
. принимать ст родителей (законных представителей) детей документы о

приеме, выдавать им расписки'
. Готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных

действующим законодательством ;

. ВесТИ документацию (iкурНа;rы И т.п.) О приеме детей в школу;

Г.Н.Лобова

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

Ответственный заработу по

формированию ИС <Контингент>

Секретарь

Приложение 1

к приказу МКОУ кГIеремышльская СОШ)
от 26.0З.2025 N9 48i 1

М.В. Шавырина

С.Г. Рябцева

Якушкин В.Н.

Хромогина В.С.

,;

,'jiR

1ш

$

t
i,

'.

]

,

l
l

:fl
.r]

.l
]

]

График личного приема документов
на обучение в 1-ом классе B2025126 учебном году

щля детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на

место во внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

Приемная0| .04.2024-З I .0 5 .2025, за

воскресенья и нерабочих
исключением субботы,
праздничных дней

Приеплная
0 1 .06.2025 -З0,06.2025, за

воскресенья и нерабочих
исключением субботы,
праздничных дней

для детей, не проживающих на закрепленной территории

0 6.о7 .2025-0 5 .09. 2 02 5, за исключением субботы,
воскресенья и нерабочих праздничных дней